ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
администрации Тумаковского сельсовета

21.02.2019                                                                                                                                 № 1.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Председатель комиссии
	Орлова
Татьяна Владимировна
	заместитель главы администрации Тумаковского сельсовета

	Заместитель председателя комиссии
	Даавис
Валентина Иннокентьевна
	специалист 1 категории администрации Тумаковского сельсовета

	Секретарь комиссии
	Червякова
Ольга Михайловна
	Учитель Тумаковской СОШ

	члены комиссии:

	Саидова
Ольга Ивановна
	директор МБУК «Централизованная клубная система администрации Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края»

	Франц
Сергей Викторович
	депутат Тумаковского сельсовета

Приглашенный на заседание комиссии с правом совещательного голоса
Барбаева Ирина Олеговна, глава Тумаковского сельсовета.

Иванова Людмила Ивановна, председатель Тумаковского сельского Совета депутатов.

Число  членов Комиссии, принимающих участие в заседании Комиссии, составляет  5 человек.
Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной службы в органе местного самоуправления муниципального образования, составляет  3 человека.

Кворум для проведения заседания комиссии имеется.

Комиссия правомочна принимать решения.

СЛУШАЛИ: секретаря Комиссии.
Червякова О.М. доложила комиссии повестку дня, состав комиссии и количество присутствующих членов комиссии, огласила список приглашенных лиц, озвучила порядок работы комиссии, права членов комиссии и приглашенных лиц.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об определении способа голосования (тайное или открытое) при принятии решения.
2. О соблюдении требований законодательства о противодействии коррупции в части полноты и достоверности представления сведений о расходах, доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера  муниципальными служащими администрации Тумаковского сельсовета, депутатами представительного органа, их супругами и несовершеннолетними детьми за 2018 год.
(докладчик Орлова Т.В.)

Вопрос выносится на голосование.
Результаты голосования:
"За" – 5 человек.
"Против" – нет.
«Воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Утвердить перечень вопросов, включенных в повестку дня заседания комиссии.
2. СЛУШАЛИ: Об определении способа голосования (тайное или открытое) при принятии решения.
С информацией выступила председатель комиссии Орлова Татьяна Владимировна, которая предложила принять решение Комиссии о выбранном способе голосования. В соответствии с Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, утвержденным Постановлением администрации Тумаковского сельсовета от 07.09.2012 г. № 36-пг, решения комиссии принимаются тайным голосованием (если комиссия не примет иное решение) простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.
ВЫСТУПИЛИ:
Даавис Валентина Иннокентьевна,  заместитель председателя комиссии.
Она предложила решения по каждому вопросу повестки дня принимать открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.

Вопрос выносится на голосование.
Результаты голосования:
"За" – 5 человек.
"Против" - нет.
«Воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Решение по каждому вопросу повестки дня комиссии принимать открытым голосованием.

3. СЛУШАЛИ: О соблюдении требований законодательства о противодействии коррупции в части полноты и достоверности представления сведений о расходах, доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера  муниципальными служащими администрации Тумаковского сельсовета, депутатами представительного органа, их супругами и несовершеннолетними детьми за 2018 год.

По второму вопросу слушали Орлову Татьяну Владимировну.
В 2018 году впервые глава сельсовета и депутаты сдавали справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга), несовершеннолетних детей Губернатору Красноярского края, а муниципальные служащие остались в прежнем режиме.
Замечаний по заполнению справок от прокуратуры не поступило. Справки заполнены полностью и правильно. В этом году с 01 апреля начинаем формировать справки. Необходимо только собрать необходимые справки о доходах и расходах для заполнения. Методическая помощь будет оказана в любое время.
ВЫСТУПИЛИ:
Барбаева И.О., глава Тумаковского сельсовета.

Иванова Людмила Ивановна, председатель Тумаковского сельского Совета депутатов.
[bookmark: _GoBack]
Комиссией обращено внимание на личную ответственность депутатов Тумаковского сельсовета за достоверность и полноту предоставляемых сведений в справке о расходах, доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в последствие.

Вопрос выносится на голосование.
Результаты голосования:
"За" – 5 человек.
"Против" - нет.
«Воздержался» - нет.

РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.

Председатель комиссии                     _____________________  Т.В. Орлова
Заместитель
председателя комиссии                    ______________________  В.И. Даавис

Секретарь комиссии                         ______________________  О.М. Червякова

Члены комиссии                              ______________________ О.И. Саидова

                                                          ______________________  С.В. Франц